Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador André Lopes

MOÇÃO N°           /2024

Cariacica (ES), 21 de Fevereiro de 2024.

Exmo. Senhor Karlo Aurélio Vieira do Couto (Lelo Couto)

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica.

 O vereador que a esta subscreve, requer, a Vossa Excelência, nos termos do art.

106, X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata dessa Câmara

Municipal e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO PARA

STELLA CALMON FERNANDES, em reconhecimento aos seus notáveis esforços e

conquistas acadêmicas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa conceder honraria de “Moção de Congratulação e

Aplausos” a STELLA CALMON FERNANDES, aluna exemplar da Escola Municipal

de Ensino Fundamental Adilson da Silva Castro (EMEF), merece ser enaltecida por

sua dedicação, comprometimento e brilhantismo acadêmico. Não apenas uma vez,

mas por duas ocasiões, Stella foi agraciada com o título de Aluna Destaque,

refletindo seu excepcional desempenho e sua constante busca pela excelência.

Além disso, é com grande orgulho que reconhecemos sua notável habilidade na arte

da redação, demonstrada através da conquista do primeiro lugar no concurso de

redação, e obteve a pontuação extraordinária de 940 pontos no ENEM. Sua

capacidade de expressão e sua maestria na linguagem escrita são dignas de

admiração e inspiração para seus colegas e comunidade escolar.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320030003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Não contente em apenas alcançar o sucesso acadêmico no âmbito escolar, Stella

também demonstrou sua competência e mérito ao conquistar o primeiro lugar na

ampla concorrência para uma vaga no renomado Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (IFES). Sua dedicação e esforço a

conduziram à conquista da tão almejada vaga no curso superior de Licenciatura em

Química, evidenciando seu comprometimento com o conhecimento e seu potencial

para contribuir significativamente para o desenvolvimento científico e educacional de

nossa sociedade.

Diante de tão expressivas realizações e do brilho de seu talento, é com imenso

prazer que esta Casa Legislativa presta esta Moção de Aplausos e Congratulações

a Stella Calmon Fernandes. Que seu exemplo inspire não apenas os jovens

estudantes, mas a todos os cidadãos desta comunidade, mostrando que com

dedicação, esforço e determinação, é possível alcançar os mais altos patamares de

sucesso e realização pessoal.

Atenciosamente,

André Lopes
Vereador de Cariacica

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320030003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-02-21T10:44:34-0300